
y^ 2-oM jow 

SMLOUVA O DÍLO 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 
Město Břeclav 
se sídlem Náměstí T.G.Masaryka 3, 690 81 Břeclav 
IČ: 00283061 
DIČ: CZ00283061 
bankovní spojení: č.ú.: 19-1832790257/100, Komerční banka a.s. 
jednající ve věcech smluvních: MUDr. Oldřich Ryšavý - starosta města 
jednající ve věcech technických: Ing. Luděk Kabelka - provozovatel Kina Koruna 

Zhotovitel: 
Cine-servis s.r.o. 
se sídlem Padoly 32, 747 23 Bolatice 
IČ: 47683651 
DIČ: CZ47683651 
bankovní spojení: č.ú.: 381960733/0300, vedený u ČSOB pob. Opava, a.s. 
jednající ve věcech smluvních: Jaroslav Loskot, jednatel 
jednající ve věcech technických: Jaroslav Loskot, jednatel 

dnešního dne uzavírají podle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen: „obchodní zákoník") tuto smlouvu, jejímž předmětem je dílo 
„Dodávka a montáž vybavení kinosálu kina Koruna Břeclav digitální technologií dle 
standardu DCI, technologií pro přehrávání 3D obsahu, doplňujících AV technologií a 
digitální zvuk" 

II. Úvodní ustanovení 
Tato smlouva o dílo (dále jen „smlouva") vychází a je plně v souladu se zadávacími 
podmínkami, zadávací dokumentací a nabídkou uchazeče k plnění předmětu veřejné 
zakázky, jež předcházelo uzavření této smlouvy. 

III. Předmět smlouvy 
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje dodat dílo „Dodávka a montáž vybavení 
kinosálu kina Koruna Břeclav digitální technologií dle standardu DCI, technologií 
pro přehrávání 3D obsahu, doplňujících AV technologií a digitální zvuk"a závazek 
objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za to zhotoviteli smluvenou cenu, a to 
za podmínek uvedených v této smlouvě a za podmínek uvedených v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky a nabídce zhotovitele. 

Předmětem díla je návrh řešení a následná dodávka, montáž a zprovoznění audiovizuální 
technologie kinosálu kina Koruna v Břeclavi tak, aby plně odpovídala podmínkám 
digitálního standardu dle specifikace DCI (Digital Cinema Initiatives) viz. 
http://www.dcimovies.com/DCIDiqitalCinemaSystemSpecv1 2.pdf včetně aktuálních 
dodatků viz. http://www.dcimovies.com/errata/v1 2/DCI-Errata 21-33 2009-04v2-1.pdf. 
Zhotovitel provede potřebné technické úpravy prostor, dodá technologie a sestaví celý 
systém tak, aby jednotlivé komponenty navrhovaného řešení i celý systém splňovaly 
požadavky specifikace DCI. Veškerá zařízení a komponenty musí být nová, nepoužitá, a 
bez vad. 

i y 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Jana Šijpová CZ 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlasiď \A 

http://www.dcimovies.com/DCIDiqitalCinemaSystemSpecv1
http://www.dcimovies.com/errata/v1


Technické parametry zvukového systému - zvukový systém musí být min. 5.1 digitální pro
storový zvuk, který je u DCI standardu podmínkou. Digitální vstupy a výstupy musí mít 
nominální referenční úroveň -20 dBFS a výstupní úroveň 85 dBC akustického tlaku, měře
no testovacím signálem růžový šum (pink noise) v každém kanálu. 

Musí splňovat standarty ISO 2969 a ISO 22234, na které navazuje (a ze kterých vychází) 
zvuková část dci standardu. Tyto ISO standardy definují nejen akustický tlak (85dBC pro 
každý kanál reproduktorů za plátnem, 82dBC pro každý z kanálů surroundu, +10 dB rela
tivní akustický tlak k 85dBC předních kanálů pro Subwoofer - LFE kanál, měřeno růžovým 
šumem, referenční úroveň -20 dBFS). Tyto normy zároveň definují i typ a průběh ekvali-
zační křivky nastavení reproduktorů v sále (tzv. křivka X). Souhrn těchto technický norem 
přesně definuje, jak má vypadat celý elektroakustický reprodukční řetězec v kině. 

Předmětem díla je rovněž návrh řešení a následná dodávka, montáž a zprovoznění 
technologií pro přehrávání 3D obsahu a doplňujících AV technologií. 

Zhotovitel v součinnosti s objednatelem připraví podklady pro certifikaci kina dle DCI 
požadavků, která je přes lokálního filmového distributora přeposlána „majors" studiím. 
Pokud kino neobdrží certifikaci, z důvodu přímo souvisejícím s plněním díla, je objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy. 

Bližší specifikace předmětu díla je uvedena v příloze této smlouvy, která je její 
nedílnou součástí. 

Předmětem díla je rovněž provádění bezplatného servisu, vztahujícího se k výrobkům a 
plněním, jejichž dodání a montáž je předmětem díla. Tento servis bude zahrnovat tato 
plnění: 

1) pravidelná aktualizace softwarového vybavení, zejména všech registrací, placených 
updatů a upgradů podle pokynů jednotlivých výrobců. V rámci tohoto plnění bude 
dodavatel zajišťovat, aby dodaný software umožňoval používání dodaného zařízení při 
dodržení standardů DCI, popř. nově přijatých standardů „majors" studií, 
2) servisní prohlídka veškerého dodaného zařízení oprávněnou osobou nejméně 1x za půl 
roku, 
3) úhrada veškerých licenčních poplatků. 

Bezplatný servis zahrnuje všechny úkony a činnosti které sjeho plněním souvisejí a 
veškeré další související náklady (zejména dopravné a cestovné, stravné, náklady 
telekomunikačních a poštovních služeb, náklady na energie atd.). Cena náhradních dílů 
bude hrazena, nebude-li se jednat o opravu vady, na níž se vztahuje záruka. Bezplatný 
servis bude poskytován po dobu 60 měsíců ode dne předání díla. 

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné a rovněž, že podklady a pokyny předané objednatelem jsou úplné a správné a 
lze na základě nich řádně provést výše uvedené dílo. Zhotovitel garantuje všechny 
technické, funkční, provozní a jakostní parametry dodávaného zařízení, které byly 
uvedeny a předloženy v jeho podané nabídce (ve všech jejích částech) k plnění předmětu 
této veřejné zakázky. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Jana Šupová 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašicl \K 



Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje zhotovitel jako součást dodávky díla 
Dokumentace skutečného provedení bude předána objednateli ve dvou vyhotoveních 
v grafické (tištěné) podobě, není-li dále stanoveno jinak, a 1x CD ve formátu pdf. 

IV. Termíny plnění a místo plnění 
Zhotovitel zahájí práce na díle neprodleně po podpisu smlouvy, k tomu mu objednatel 
vytvoří požadované podmínky ohledně zpřístupnění prostor montáže zařízení. 

Termín dokončení díla je nejpozději do 30 dnů, ode dne podpisu této smlouvy. 

Místo plnění díla: kino Koruna, U Tržiště 1, Břeclav. 

O předání a převzetí místa plnění díla před započetím realizace díla a po dokončení díla 
vyhotoví smluvní strany písemný protokol, který obě strany podepíší. 

V. Cena díla a platební podmínky 
Celková cena díla se po dohodě smluvních stran sjednává v souladu s nabídkou 
dodavatele jako cena nejvýše přípustná a činí: 
Cena celkem bez DPH 3 330 000,- Kč 
20 % DPH 666 000,- Kč 
Cena celkem vč. DPH 3 996 000,- Kč 

Takto sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit, pokud to 
výslovně neupravuje tato smlouva. Cena obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k 
realizaci díla. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen, vývoj kurzů české koruny k 
zahraničním měnám. 

Cenu díla je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace díla ke změnám 
daňových předpisů upravující výši DPH nebo objednatel bude nucen z objektivních 
důvodů požadovat změnu v množství nebo kvalitě prací, dodávek a služeb uvedených 
v zadávací dokumentaci, majících vliv na výši ceny díla a o tomto bude uzavřen dodatek 
ke smlouvě. 

Objednatel neposkytuje zálohy, pokud se objednatel a zhotovitel nedohodnou v průběhu 
realizace díla jinak. Cena za dílo bude uhrazena po úplném dokončení díla a po jeho 
předání a převzetí objednatelem a to ve výši 100 % sjednané ceny. K zaplacení ceny díla 
je zhotovitel povinen vystavit objednateli daňové doklady (faktury), které musí splňovat 
všechny náležitosti zvláštních právních předpisů. Zhotovitel se zavazuje vystavit daňové 
doklady s ohledem na poskytnutou dotaci Státního fondu České republiky pro podporu a 
rozvoj české kinematografie tak, že vyúčtuje odděleně dle pokynů objednatele plnění, 
která jsou uznatelnými náklady hrazenými z výše uvedené dotace a plnění, která nejsou 
uznatelnými náklady z výše uvedené dotace. Splatnost faktur bude činit 30 kalendářních 
dnů od dne jejich doručení objednateli. 

Daňové doklady (faktury) budou vystavovány zvlášť na: 
- dodané 2D technologie, 
- dodané 3D technologie, 
- digitální zvuk, 
- zařízení na elektronický prodej vstupenek vč. tisku, programové vybavení na prodej 

vstupenek. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Jana Sudová w 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland VlašicV V\ 



Nebude-h faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, nebo bude mít jiné 
závady v obsahu, jak je uvedeno výše, je objednatel oprávněn je ve lhůtě jejich splatnosti 
zhotoviteli vráťit a zhotovitel je povinen vystavit objednateli faktury opravené či doplněné. V 
případě vrácení faktury zhotoviteli dle předcházející věty se dnem jejího doručení 
zhotoviteli lhůta její splatnosti přerušuje a znovu počíná běžet až dnem následujícím po 
dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních 
právních předpisů doručena objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání 
fakturované částky z účtu objednatele. 

Není-li v této smlouvě dále uvedeno jinak, náleží zhotoviteli v případě prodlení objednatele 
s placením ceny za dílo zákonný úrok z prodlení. 

VI. Provádění díla 
Zhotovitel je odpovědný za to, aby byla při provádění díla dodržována veškerá zákonná 
ustanovení, příslušné normy a předpisy. 

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele mající příslušnou kvalifikaci 
a proškolení technici výrobci DCI technologie a dále vždy pod vedením vedoucího 
technika proškoleného výrobcem DCI technologii, který bude přítomen během instalace. 

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z 
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických norem nebo jiných norem nebo vyplývajících ze smlouvy, je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

Zhotovitel odpovídá za to, že jím prováděné dílo nebude trpět žádnými právními vadami, 
které by měly původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci díla. Dodavatel 
rovněž odpovídá za to, že dílo nebude dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by 
nebyla vypořádána nejpozději ke dni předání díla objednateli. 

Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní 
školení bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel v plné míře 
zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím zdržují 
na místě provádění díla a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pomůckami. 

Objednatel (zástupce objednatele) je oprávněn kontrolovat provádění dodávky. Zhotovitel 
je povinen objednateli dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a 
poskytnout mu za tímto účelem potřebnou součinnost. O výsledku kontroly bude sepsán 
protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich 
odstranění. 

VIL Předání díla 
Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo 
připraveno k odevzdání. Objednatel je pak povinen v zhotovitelem uvedeném termínu 
zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, 
že je dílo připraveno k odevzdání a při přejímacím řízení se zjistí, že dílo není podle 
podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli veškeré náklady s tím vzniklé. 
Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení: 

4 S 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Jana ŠupíovšT C^ 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic\ V\ 



• písemné prohlášení dodavatele o tom, že dílo bylo provedeno a dokončeno 
v souladu s požadavky objednatele, všemi příslušnými právními předpisy, normami 
a standardy. Zejména však prohlášení, že kino kompletně splňuje požadavky DCI, 
dle aktuální specifikace 

• dokumentace skutečného provedení 
Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

Při předání díla, zejména po instalaci zařízení je zhotovitel povinen objednateli předvést, 
zda je zařízení plně funkční a zda je ve stavu způsobilém k obvyklému užívání podle 
svého účelu. Poté je zhotovitel povinen provést školení obsluhy zařízení. 

O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i 
soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejích odstranění. Pokud 
objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. Objednatel má 
právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, ale které nebrání užívání 
díla. V tom případě je dodavatel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu 
uvedeném v zápise o předání a převzetí. 

Vlil. Přechod vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 
Přechod vlastnického práva k dílu ze zhotovitele na objednatele, jakož i přechod 
vlastnického práva k movitým věcem, které jsou součástí díla, nastává dnem předání a 
převzetí díla dle smlouvy. 
Přechod nebezpečí škody na díle ze zhotovitele na objednatele nastává dnem předání a 
převzetí díla dle smlouvy. 

IX. Záruka a záruční podmínky 
Zhotovitel poskytuje záruku na jakost provedení celého díla včetně všech dodaných 
zařízení a jejich součástí v délce 60 měsíců od data protokolárního převzetí díla 
objednatelem. 

Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 

V případě, že objednatel uplatní nárok na odstranění záruční vady, zhotovitel zahájí práce 
vedoucí k odstranění reklamované vady bránící řádnému užívání díla bezodkladně, 
nejpozději však do 48 hodin po jejich nahlášení, u vad nebránící řádnému užívání díla do 
7 kalendářních dnů po obdržení reklamace. 

Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady, bránící řádnému užívání díla 
bezodkladně, nejpozději však do 96 hodin po jejich nahlášení, u vad nebránící řádnému 
užívání díla do 14 kalendářních dnů po obdržení reklamace. 

Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vady. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení. 

X. Sankce 
V případě prodlení zhotovitele s řádným dodáním díla je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení a počínaje 15 
dnem prodlení pak ve výši 0,1% z ceny díla za každý den prodlení. 

5 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Jana ŠupOvá 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašiís V\ 

& 



V případě prodlení zhotovitele s řádným odstraněním případných vad, či nedodělků 
vytknutých při^předávání díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 2.000,- Kč za každou jednotlivou vadu, či nedodělek a za každý den prodlení a 
počínaje 15 dnem prodlení pak ve výši 4.000,- Kč za každou jednotlivou vadu, či 
nedodělek a za každý den prodlení. 

V případě prodlení zhotovitele s řádným odstraněním reklamované vady je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou jednotlivou vadu 
a za každý den prodlení a počínaje 15 dnem prodlení pak ve výši 4.000,- Kč za každou 
jednotlivou vadu a za každý den prodlení. 

V případě prodlení zhotovitele s řádným plněním povinností vztahujících se k servisu 
zařízení je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za 
každé jednotlivé porušení povinností a za každý den prodlení. 

Ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ujednání o smluvní pokutě. 

XI. Odstoupení od smlouvy 
Objednatel může písemně odstoupit od smlouvy o dílo v případě podstatného porušení 
uvedené smlouvy zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy o dílo se považuje 
zejména: 

• prodlení zhotovitele s řádným dodáním díla o více jak 30 dnů, 
o provádění díla v rozporu s ustanovením(i) smlouvy a/nebo jiných závazných 

dokumentů či předpisů včetně garantovaných údajů a technických parametrů 
deklarovaných zhotovitelem v jeho nabídce ze zadávacího řízení, které předcházelo 
uzavření této smlouvy. 

• dodatečné zjištění objednatele v průběhu realizace díla, že nabízené a montované 
technické řešení zhotovitele neodpovídá zadávacím podmínkám výzvy. 

• neudělené certifikátu DCI nejpozději do 60 dnů ode dne předání díla za 
předpokladu, že o udělení certifikátu objednatel požádal. 

• v případě, že zhotovitel vstoupí do likvidace bude ve vztahu k zhotoviteli zahájeno 
insolvenční řízení dle zvláštního zákona či návrh na zahájení takového řízení bude 
zamítnut pro nedostatek majetku. 

XII. Ostatní ujednání 
V případě, že některé práce a dodávky (položky), které jsou předmětem díla, nebudou 
realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové ceny díla odpočtena ve výši, ve 
které je uvedena v přiloženém položkovém rozpočtu. 

S ohledem na financování akce za pomoci prostředků Státního fondu České republiky pro 
podporu a rozvoj české kinematografie mají právo kontroly smluvené akce i řídící a 
financující orgány Státního fondu České republiky pro podporu a rozvoj české 
kinematografie a další pověřené osoby (např. Pracovníci Ministerstva financí, finančních 
úřadu, Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných osob orgánů státní správy) s 
právem nahlížet do dokumentace akce a kontrolovat realizaci díla, podklady a doklady 
zhotovitele, nejen v době realizace akce, ale i po dobu dalších let, kdy povinnosti 
kontrolované osoby přechází i na zhotovitele. 

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Jana 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašic 

Šutíová \ ^ 



XIII. Závěrečná ujednání 
Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel 
objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou, se doručují do vlastních rukou. 
Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je 
splněna, jakmile držitel poštovní licence, je-li doručována jeho prostřednictvím, písemnost 
adresátovi do vlastních rukou doručí. 

Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob 
oprávněných k podpisu smlouvy. 

Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou 
smluvních stran. 

Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí obchodním 
zákoníkem a případné spory, které vzniknou ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 
řešeny obecnými soudy České republiky. Bude-li dána v prvním stupni věcná příslušnost 
okresního soudu, je místně příslušným soudem soud v Břeclavi. Bude-li dána v prvním 
stupni věcná příslušnost krajského soudu, je místně příslušným soudem soud v Brně. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 2 stejnopisy. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

V Břeclavi dne: ?>° I ° 7/2011 V Bolaticích dne: 20.08.2011 

Tato smlouva byla schválena na 21. schůzi Rady města Břeclavi dne 3/J. 8. 2011. 
Za Město Břeclav: f 

MUDr.í0ldřÍcto Ryšavý 
starosta města 

7 ^ 
Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Jana Šupová \ ^ 
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Roland Vlašifc y, 


